
 

Nám. W. Churchilla 2                                                                                                 E-mail : info@szpcr.cz 

130 00  Praha 3             www.szpcr.cz                                                                                                                                      

Tel. 234 462 108, 103   

 

Svaz zdravotních pojišťoven ČR 

 

 

 

Zaměstnanecké zdravotní pojišťovny vítají schválení Zdravotně pojistných plánů pro rok 

2016 

 

Výbor pro zdravotnictví Poslanecké sněmovny Parlamentu České republiky dnes přijal doporučení, 

aby Poslanecká sněmovna parlamentu ČR schválila Zdravotně pojistné plány zdravotních 

pojišťoven pro rok 2016. Stanovisko Výboru přivítal Prezident Svazu zdravotních pojišťoven Ing. 

Ladislav Friedrich, CSc.: „Zdravotně pojistné plány zaměstnaneckých zdravotních pojišťoven 

jsou postaveny pro rok 2016 jako vyrovnané a zdravotní pojišťovny již podle nich také smluvně 

zajistily potřebnou dostupnost a kvalitu zdravotní péče.“ SZP ČR podporuje i doprovodné usnesení 

výboru, že i úhradová vyhláška a další předpisy pro rok 2017, které se nyní připravují, by měly 

umožnit stejně vyrovnanou bilanci systému veřejného zdravotního pojištění pro příští rok.  

 

Praha, 11. května 2016 

 

 


